
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2023
г. Иркутск

О парламентском запросе 
Законодательного Собрания
Иркутской области первому 
заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю
Правительства Иркутской области 
Зайцеву К.Б. «О необходимости 
обеспечения прав граждан, 
проживающих на территории 
муниципального образования
«Ангарский городской округ 
Иркутской области», на охрану 
здоровья и доступную и 
качественную медицинскую помощь 
при реорганизации ОТ АУ 3
«Ангарская городская больница 
скорой медицинской помощи»,
ОТАУЗ «Ангарский перинатальный 
центр», ОГАУЗ «Ангарская городская 
больница № 1»

№ 05Щ /  -р

Рассмотрев предложения членов комитета по здравоохранению и 
социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области, 
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Продолжить работу по парламентскому запросу Законодательного 
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б. 
«О необходимости обеспечения прав граждан, проживающих на территории 
муниципального образования «Ангарский городской округ Иркутской области»,



2

на охрану здоровья и доступную и качественную медицинскую помощь при 
реорганизации ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской 
помощи», ОГАУЗ «Ангарский перинатальный центр», ОГАУЗ «Ангарская 
городская больница № 1».

2. Поручить Правительству Иркутской области в срок до 6 июня 2023 года 
предоставить «дорожную карту», по обеспечению и доступной и качественной 
медицинской помощи населения после реорганизации ОГАУЗ «Ангарская 
городская больница скорой медицинской помощи», ОГАУЗ «Ангарский 
перинатальный центр», ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1».

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


